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Dansk succes Århus

Ved det netop overstået Satelite World Cup 
stævne i Århus kunne de deltagende fægtere 
være vidne til en fænomenal dansk succes i 
senior rækkerne, ikke nok med at de danske 
piger tog 3 ud af 4 podiepladser, men det var 
også en dansk fægter der endte op med at 
vinde herre seniorrækken.

At fægteren på nuværende tidspunkt fortsat er 
kadet fægter var ingen hindring i den 
overvældende succes, hvor han på sin vej mod 
finalen vandt over dele af den Danske elite på 
seniorkårde herunder stærke fægtere som 
David Bonde, Martin ”Hollywood” Jensen og 
Mads Eriksen, for slutteligt at vinde over den 
fjerdeseedede russer Stanislav Babanov, en 38 
årig venstrehåndetfægter som ikke tidligere i år 
har tabt til en dansk fægter.

Sejren til Frederik von der Osten bringer ham 
op på verdensrangslisten som nr. 213, hvor han 
formentlig vil overvintre som den bedste danske 
fægter på nuværende tidspunkt med 4 point. 
Dermed skulle han umiddelbart have opfyldt 
kravene til at blive udtaget til Senior 
verdensmesterskaberne næste år og også i en 
god position til at være kvalificeret.

Frederiks succes ved stævnet er endnu en 
dokumentation af, at Danmark er i besiddelse af 
nogle kommende stjerner efter at Phillippe 
Jørgensen i sidste uge blev nr. 3 ved et Junior 
World Cup stævne i fleuret. 

Samtlige resultater fra weekendens stævne kan 
ses på http://www.jaf.dk/sw880.asp 

Brøckhouse Åbne Sjællandske Mesterskaber

Så er indbydelsen til Brøckhouse Åbne 
Sjællandske mesterskaber klar, så nu er det 
bare at booke din kalender i weekenden den, 
29. og 30. november 2008. 

Stævnet afvikles igen i år i Hillerød, men på nye 
lokaliteter.

Stævnet er åbent for alle fægtere og der vil ikke 
være nogen opdeling i alder eller køn. Som et 

alternativ til kårde, fleuret og sabel tilbydes der 
også en turnering hvor der skal fægtes med alle 
3 våben.

Læs mere på 
http://www.faegtning.dk/sider/side_125.aspx 

For yderligere information kontakt Claus 
Kjeldsen på sirwilliam2006@gmail.com /+45 
2145 3874

Dansk 3. plads ved World Cup stævne

Som tidligere så lykkedes det Phillippe 
Jørgensen ved X Challenge J.-B. Coulon, 
World Cup stævne i kategori A afviklet i 
Luxembourg, at opnå en flot 3 plads blandt 85 
fægtere.

Det er Phillippe Jørgensen bedste 
internationale resultat nogensinde og det 
bringer ham godt frem på juniorranglisten. 
Udover at han nu er nr. 26 på junior ranglisten 
for fleuret fægtere så er han også i besiddelse 
af en flot 15. plads på den tilsvarende liste for 
kårdefægtere.

Phillippe Jørgensens succes sammenholdt med 
bl.a. Frederik von der Osten m.fl., 
dokumenterer at dansk fægtning kan være på 
vej mod en ny guldalder inden for både kårde 
og fleuretfægtning. 

Flere danske fægteklubber har de seneste år 
frembragt gode unge fægtere, fægtere som 
med den rette træning og især støtte fra mere 
erfarne elite fægtere, kan nå langt internationalt 
både på herre og dame siden.
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Fægteklub får bevis på Godt Idrætsmiljø for Unge

Jysk Akademisk Fægteklub får lørdag den 15. 
november 2008 bevis på, at der i klubben er et 
godt idrætsmiljø for unge. JAF har i løbet af det 
sidste år deltaget i projektet ’Godt idrætsmiljø 
for unge’ under Danmarks Idræts-Forbund med 
Dansk Fægte-forbund som facilitator, hvor der 
er sat fokus på kvaliteten af 6 fokusområder. 
Det drejer sig om foreningens ungdomspolitik, 
velkvalificerede trænere og ledere til alle, 
trænings- og konkurrencetilbud til alle, faciliteter 
og rammer, samarbejde og kommunikation 
samt synliggørelse af kompetencer. I arbejdet 
er der formuleret målsætninger og missioner, 
så de enkelte områder kan udvikles til glæde for 
klubbens unge fægtere. 

’Godt idrætsmiljø for unge’ er et 
foreningsudviklings-projekt med de 13-19-årige 
i fokus. Projektet sigter på at fastholde unge i 
idrætten og at gøre det attraktivt at spille på ’2. 
holdet’. JAF har ved hjælp af projektet defineret 
fægteklubben som en klub, hvor fællesskab og 
sammenhold går hånd i hånd med sportslige 

udfordringer i respekt for den enkelte fægter, 
holdet og for fægtning som sportsgren. 

JAF’s formand Jannie Høtoft glæder sig over 
resultatet af arbejdet med et Godt Idrætsmiljø 
for Unge, fordi det er med til at skabe rammer 
og mål for det arbejde, der udføres i 
ungdomsafdelingen. Jannie Høtoft udtaler, at 
det vigtigste er, at projektarbejdet er foregået i 
samarbejde mellem de unge fægtere, trænere 
og klubbens ledelse, så alle har et medejerskab 
over projekt og medansvar for, at projektet 
implementeres. 

Beviset overrækkes af Dansk Fægteforbunds 
næstformand Mads Hejrskov under JAF’s 
internationale fægtestævne lørdag den 15. 
november kl. 14.30 i DGI-huset, 
Værkmestergade 17. 

For yderligere oplysninger kan JAF’s formand 
Jannie Høtoft kontaktes på mobil 2530 4857.

                                        Indbydelse til Mahauts Julestævne

Fægteklubben Mahaut har hermed fornøjelsen 
af at invitere alle fleuret – og kårdefægtere 
under 12 år til det årlige julestævne d. 6-7. 
december 2008.

Stævnet foregår på Mahauts fægtesal 
(1.etage), Grøndal Centret, Hvidkildevej 64, 
2400 Kbh. NV

Fleuretkonkurrencen finder sted lørdag, og 
kårde søndag. Der er præmier til alle 
deltagende fægtere, og undervejs vil der som 
sædvanlig være kaffe og kage.
Prisen for at deltage er 30 kr. pr våben.

Læs mere på 
http://www.faegtning.dk/sider/side_88.aspx 

Søndagstræf for unge og voksne fægtere

Unge og voksne fægtere, som har fægtet i 
mindre end 3 år. Programmet henvender sig 
begyndere og breddefægtere, der gerne vil vide 
lidt mere om fægtning, blive klogere og 

smukkere fægtere, prøve noget nyt og have det 
sjovt sammen med fægtere fra andre klubber.

Læs mere her 
http://www.faegtning.dk/sider/side_126.aspx 
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